Resultado - EDITAL 03/2024 - Programa Institucional de Apoio à Fixação de
Jovens Doutores

O coordenador do Projeto Monitoramento de substâncias farmacêuticas no esgoto como
ferramenta de suporte à saúde pública e a políticas urbanas torna público o resultado do processo
seletivo referente à bolsa de pós-doutorado do à Chamada Pública 19/2022 — Programa Institucional
de Apoio à Fixação de Jovens Doutores, da Fundação Araucária, em parceria com o Conselho Nacional
de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq), convênio 075/2023, conforme divulgado no
Edital de Seleção de Bolsistas.

A candidata MARINES MARIA WILHELM foi selecionada para a concessão da bolsa de pós-doutorado,
tendo em vista que atendeu a todos os critérios estabelecidos pelo edital.

Conforme orientações do edital, o presente resultado deverá ser publicado imediatamente e a
candidata selecionada deverá entregar, até o dia 03/05/2024, a documentação indicada para a
realização da matrícula e implantação da bolsa.

Curitiba, 30 de abril de 2024.

Prof. Dr. Mario Prokopiuk
Coordenador do Projeto